安全管理协议书
发包单位（甲方）：  上海东海职业技术学院
承包单位（乙方）：
为切实落实《安全生产法》、《上海市安全生产条例》，严格执行“安全第一，预防为主”的安全生产方针，根据《上海市建设工程施工安全监督管理办法》和国家、上海市有关法律、法规、规定，以及学校安全管理制度，明确施工(经营)项目过程中甲、乙双方安全责任，签订本协议。
一、承包工程(经营)项目
1、工程(经营)项目名称：
2、工程(经营)活动地址：
二、工程(经营)项目期限
自        年      月      日起至       年      月      日结束。
三、协议内容：
（一）甲方的安全责任
1、按“谁发包，谁管理”的原则，发包部门应协助乙方办理入校手续和签订《安全管理协议书》，施工(经营)项目中要加强安全管理，并督促乙方严格执行相关安全要求。

2、施工(经营)项目前，甲方发包部门应对乙方的管理人员和施工(经营)人员进行入校安全教育，告知乙方遵守甲方的安全管理制度。
3、施工(经营)项目前，甲方应对现场提出安全要求，并进行详细的现场交底。
4、对乙方施工(经营)项目场所进行安全检查，发现问题立即向乙方开具安全隐患整改通知单，限期整改，并予督促。对拒不整改的，甲方有权予以清退出校，一切后果概由乙方承担。
（二）乙方的安全责任
1、施工(经营)项目方案中必须制定和落实有针对性的安全技术措施，报甲方安全管理部门备案或审核。
2、签订《安全管理协议书》后，必须安排施工(经营)项目人员接受甲方的安全教育。
3、对校内的施工(经营)项目场所配备专（兼职）安全员，负责施工(经营)项目区域的安全管理。

4、严格遵守甲方安全生产管理制度和规定，不得擅自动用甲方现场的设备和消防器材。
5、加强施工(经营)项目安全检查，严禁违章指挥、违章作业。
6、特种作业人员必须持证上岗。

7、自备施工机械、工具，应保证其符合安全要求。

8、自觉接受甲方安全管理部门的检查和监督。对甲方查出的安全隐患，立即组织整改，并将整改情况报甲方安全管理部门；对甲方查出的违章行为，在接受甲方处理的同时，加强内部相关人员的管理和教育。

9、乙方将项目转（分）包给其它单位的，必须与该分包单位签订《安全管理协议书》，加强对分包单位的安全管理，对分包单位的施工安全负责。
10、对本单位施工（经营）项目场所内发生的伤亡事宜，由乙方负全责。

（三）共同的安全责任

1、甲乙双方应经常保持联系，共同负责安全管理工作，预防事故发生。

2、贯彻谁施工谁负责安全的原则。施工（经营）项目期间造成人员伤亡、火灾爆炸、机械伤害等事故，双方应协力进行紧急抢救伤员和保护现场。
3、协议一式三份，经双方签字、盖章有效。
4、本协议自签定之日起生效。
甲方：                                乙方：
单位名称（盖章）                      单位名称（盖章）
责 任 人：                            责 任 人：
日期：        年     月    日         日期：        年     月    日